DECRETO Nº 9796/2012
Nomeia a Comissão Central Eleitoral, para o processo de eleição dos Diretores de Escolas e dos Centros Municipais de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino.

José Luiz Ramuski - Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 135 da Lei Orgânica do Município de Dois Vizinhos e da Lei no 1416, de 04 de abril de 2008, e demais disposições atinentes a presente matéria, estabelece normas complementares para o processo de eleição dos diretores de escolas e dos Centros Municipais de Educação Infantil  da Rede Municipal de Ensino.

DECRETA:

Art. 1o Nos termos do Decreto 6931/2008, nomeia os membros da Comissão Central Eleitoral, composta pelos seguintes membros:

	Nilso Luiz Fernandes
	Assessoria de Assuntos Jurídicos

	Neiva Terezinha Lovatto Machado
	Departamento de Recursos Humanos

	Marizete Luci Morello
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Silvane Rosa
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Luzinéia Santolin Balbinotti
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Art. 2º Revoga-se o Decreto 7804/2009.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos cinco dias do mês de Novembro do ano de dois mil e doze, 51º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

João Maria Ferreira da Silva

Secretário de Administração e Finanças

PAGE
1
J:\2012\Decretos\Dec9796.doc